关于开展 2021 年湖南工商大学“院士教学奖”

评选工作的通知

各教学单位：

为进一步引导和激励我校教师热爱教学、倾心教学、研究教学，

表彰一批在本科教育中取得突出成就的优秀教师，根据学校“院士教

学奖”评选办法等相关文件精神，学校决定开展 2021 年“院士教学

奖”评选工作，现将有关事项通知如下：

一、评选对象及相关要求

“院士教学奖”评选对象为在我校从事本科教学工作满十年及

以上的在职在岗专任教师，评选条件及相关要求详见《湖南工商大学

“院士教学奖”评选办法》（附件 1），符合条件的专任教师均可申报

，申报人认真填写《湖南工商大学“院士教学奖”候选人推荐表》（

附件 2）和《2021 年“院士教学奖”资格审查表》（附件 3）。

二、评选流程及时间安排

1.学院推荐候选人，学校审核候选人名单

（1）教师个人向学院自愿申报。

时间：9 月 17 日前

要求：填写《湖南工商大学院士教学奖候选人推荐表》，连同其

它申报材料提交所在学院。

（2）各学院审核申报人材料，推荐本单位候选人。

时间：9 月 24 日前

要求：各学院审核申报人材料，向教务处报送通过公示的候选人

名单及相关教学材料。

（3）教务处公布第一轮有效候选人名单。

时间：9 月 30 日前

要求：教务处审核学院提交的候选人材料，公布院士教学奖第一

轮有效候选人名单。

2.学校评选确定第二轮院士教学奖、提名奖候选人

时间：10月 8日—10 月 20 日

要求：

（1）院士教学奖考察团对第一轮有效候选人进行考察评估，主

要方式为随机听课、查阅教案、课件、大纲、教学日历、试卷等相关

教学资料、学生和同行访谈、召开座谈会及考量候选人近三年学生网

上测评情况，并形成考察意见，提交院士教学奖评审委员会。

（2）院士教学奖评审委员会根据考察团考察意见，评选出 15名

院士教学奖、提名奖候选人名单第二轮候选人。

3. 学校评审确定第二轮院士教学奖、提名奖获奖人

时间：10月 21 日—11 月 5日

要求：（1）教务处组织院士教学奖第二轮候选人公开课，院士教

学奖评审委员会现场观摩考察。

（2）院士教学奖评审委员会根据考察团考察意见、候选人公开

课情况，投票确定院士教学奖获奖人、提名奖获奖人。

4. 公示

时间：11月上旬

要求：学校公示获奖人名单及相关教学业绩材料。

5. 表彰奖励

时间：11月中旬

要求：学校将公示无异议的院士教学奖获奖人、提名奖获奖人名

单，提交学校审定，获批后发文表彰。

三、材料报送

各教学单位于 2021 年 9 月 24 日 17 时前将本部门候选人的申报

材料纸质版送至教务处教务科（二办 212），联系电话：88689004，

电子版发送至邮箱：327321742@qq.com。报送材料包括：

（1）《湖南工商大学“院士教学奖”候选人推荐表》；

（2）《2021 年“院士教学奖”资格审查表》；

（3）候选人业绩成果简介电子档（限 300 字）、经学院核实后（

核实人签名）的候选人相关业绩证明材料复印件；

（4）学院公示文件纸质版 1 份。

附件 1：“院士教学奖”评选办法

附件 2：“院士教学奖”候选人推荐表

附件 3：2021 年“院士教学奖”资格审查表

教务处 教师发展中心

2021 年 7月 21 日